

bir muvazaa öyküsü

Bazı meslektaşlarımız, yaşam şartlarının getirdiği çaresizlik, bazen de sunulan maddi imkânların cazibesi ile mesleğimize yakışmayan ilişkilere girmekte ve meslek haklarını ikinci kişilere devretmektedir. Kısacası muvazaa yapmaktadırlar.

Meslek dışı kesimlerin kontrolündeki muvazaalı eczanelerin, yıllardır %20 hasta katılım paylarının alınmamasına öncülük yapmaları, kurum reçetelerinde haksız kazançla devleti zarara uğratmaları gibi faaliyetleri toplumda oluşmuş saygın eczacı görüntüsünü zedelemiştir. Eczacılar ise, kârlı gibi görünen bu kanunsuz ortaklıklardan her zaman zararlı çıkmıştır. Aşağıdaki örnek, kimliği bizde saklı bir eczacımızın yaşadığı ibret alınacak muvazaa serüvenidir.

Son yıllarda açılan bir eczanenin sahibi olan eczacının işleri, çocuğunun doğması, evinin işyerine uzak olması, kalfasının askere gitmesi, o yıllarda %20 katılım paylarının bazı eczanelerde alınmamaya başlanması vb. sebeplerden dolayı, 2 senelik çalışmasının sonunda, kötüye gitmiştir. Maddi ve manevi çıkmaza giren eczacı, eczanesini devretmeye karar vermiş fakat uzun bir süre devredememiş.

Bir gün, çevredeki sağlık ocağının hekimi gelmiş ve eczaneyi devir almak istediğini söylemiş. Eczacıya da 1.000.-DM aylıkla mes'ul müdür olarak çalışmaya devam etmesini, eczanedeki ilaçları ise 45-60 gün içinde ödeyeceğini belirtmiş. Bu hekim, meslektaşımıza muayenehanesinin de bulunduğunu ve arkadaşlarının kefilliği ile güvence senedi vereceğini belirtmiş. Ayrıca, bu işte hiçbir sorun yaşanmayacağını

söylemiş. Meslektaşımız depo borçlarının sıkıştırması, diğer olumsuz koşullar nedeni ile hekimin bu teklifini bir süre sonra kabul etmiş.

Muvazaa ile çalışmaya başlayan eczaneden, doktorun muayenehanesine karşılıksız sarf malzemeleri gitmeye, %20 hasta katılım payı alınmamaya, doktor tarafından hastalara değişik yönlendirme yapılmaya başlanmış. İlaç alımları da promosyon yapan firmalara göre yapılmaya başlanmış.


Bu düzensiz çalışma ortamında, 1999 yılı rakamları ile depolara 2-2,5 milyar TL.-lık aylık vade farkı çıkmaya başlamış. Depolara ödeme açığı için güvence senetleri alınmaya devam edilmiş. Meslektaşımız biriken borçları doktor beyden ödemesini istemiş. Aldığı cevap: "Para kazanamıyorum, sadece giderleri karşılayabiliyorum" olmuş. Sonunda, ilaç sayımı yapmaya karar vermişler. SONUÇ ZARAR! Bunun üzerine doktor, çalışanları hırsızlıkla suçlamış ve eczane borçlarını ödemeyeceğini bildirmiş.

Eczacı bunun üzerine eczanesine "el koymuş"! Verdiği vekaleti iptal ettirmiş, borçlarını ödemeye çalışmış. Kefillere, KDV, gelir vergisi, vb., senetleri ödemelerini istemiş borcun bir kısmı kefillerce ödenmiş fakat büyük bölümü ödenmemiş. Bunun üzerine tehditler arasında senetleri icraya vermiş, mahkemeler sonunda doktordan bir kısım parayı alabilmiş, eczaneyi devrederek borçlarını kapatmayı düşünmüş ama bu durumda ki eczaneyi hiçbir eczacı almamış. Daha fazla borca girmek için tüm mal varlığını satmış, borç almış ve ancak borçlarını kapatabilmiş.

Hekimin çalıştığı sağlık ocağında eczanenin işleri artırmak için reçetelerde yapılan usulsüzlükler, Emekli Sandığı tarafından yapılan incelemelerde tespit edilmiş ve kurum "Reçetelerde ilgilinin bilgisi dışında ilaç ilâve edildiğini" saptayarak, 1999 yılı Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatına göre eczacının anlaşmasının 7 yıl süre ile feshine karar vermiştir.

Eczacımız, iki sene önce yapması gerekeni yapmış, sıkıntılı günleri geride bırakmak için eczanesini başka bir semte taşımıştır. Muvazaa yaptığı için camiada hoş olmayan bir duruma düşmüştür.

Eczacı meslektaşımız sorunlarından bunaldığı bir dönemde, kurtuluşu muvazaa da aramıştır. Fakat sorunları aksine artarak ve şekil değiştirerek devam etmiştir. Bu gibi sisteme karşı, hukuki dayanağı olmayan birliktelikler tükenmeye mahkûmdur. En üzücü olan yanı, tek taraflı olarak eczacılık mesleğinin ve eczacıların zarar gören kesim olmasıdır.

Muvazaa'dan kendini kurtaran meslektaşlarımıza karşı, onları mesleğimize tekrar kazanmak için, daha hoş görülme ve yardımsever olalım . 

Ecz. Erhan BAYDAR

MUVAZAANIN SONU



İNSANLIK DIŞI SALDIRILAR BAŞLADI !

Ankara Eczacı Odası Yönetimi olarak göreve başladığımız 4 Ekim 2001 tarihinden itibaren mesleğimizin saygınlığını sürekli erozyona uğratan "Katılım Payı" ve "Muvazaa" sorunları üzerine büyük bir titizlik ve ciddiyetle gidildiği, geçen 10 aylık süre içerisinde Türk Eczacıları Birliği Yönetmeliği'nin 32. maddesi gereği deontoloji tüzüğüne ve etik kurallara uyulmadığı gerekçesi ile haklarında

ihbarda bulunmuş bir çok eczanenin denetlendiği meslektaşlarımız tarafından bilinmektedir. Bütünyle mesleğimizin geleceğinin daha iyi olmasına yönelik bu denetim çalışmalarımızın, zaman zaman bazı çevrelerce meslektaşlarımızın üzerinde Oda Yönetimince baskı oluşturulduğu şeklinde nitelendirilmesine rağmen, etik ve deontoloji tüzüğüne uygun çalışan çoğunluk tarafından memnunkulla karşılandığını bilmekteyiz. Bugüne kadar yapılan çalışmalar sonucunda özellikle "

muvaazaa" konusunda büyük bir başarı elde edilmiş; muvazaalı olduğu bilinen, ancak ispat edilemeyen 9 eczanenin ikna yoluyla kapatılması sağlanmış, muvazaalı eczane açmak isteyen 24 meslektaşımızın bir bölümü ikna edilerek bu girişimlerinden caydırılmış, bir bölümünün ise muvazaa girişimi içinde oldukları belgelenecek oda uygunluk belgesi verilmemiştir. Bu arada 6197 sayılı yasamıza uygunluk göstermeyen yerlerde açılmaya çalışan ve oda uygunluk belgesi tarafımızdan verilmeyen 2 eczane daha sonra

Bakanlık yoluyla ruhsat almışlardır. Bu eczanelerden bir tanesinin Sağlık Bakanlığı'na şikayette bulunması üzerine, Sağlık Bakanlığı, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'na Ankara Eczacı Odası Yönetimi hakkında suç duyurusunda bulunmuştur.

Bu da eczane mafyası

ANKARA Milliyet

Ankara Polisi, başkentte Ankara Eczacılar Odası yönetim kurulu üyelerine ait iki eczaneyi kurşunlayan organize suç grubunu ortaya çıkardı. Polis, Ankara Eczacılar Odası Derneği başkanı Recep Duran'ın yanı sıra dört kişiyi daha gözaltına aldı.

Milliyet'in aldığı bilgiye göre, üç hafta önce Keçiören ve Sincan'da iki eczanenin kurşunlanmasıyla ilgili başlatılan soruşturmada ilginç gelişme yaşandı. Ankara Eczacılar Odası yönetim kurulu üyesi iki kişiye ait olan eczanelerin, mafya tipi "uyarı" amacıyla kurşunlandığı ortaya çıkarıldı. Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Şubesi'ne bağlı dedektifler, Ulus semtinde üç ayrı eczanenin işleticiliğini yapan eczası kalfası Recep Duran'ı Musa ve Osman

Duran adlı iki oğluyla birlikte gözaltına aldı.

Soruşturmada, Duran'ın azmettirdiği İlhan ve İlhami Alpoğlu'nun eczaneleri kurşunladığı saptandı. Duran'ın, Ankara Eczacılar Odası'nın "başkasının diplomasıyla eczane çalıştırmanın engellenmesi amacıyla ilaç depolarının söz konusu eczanelere ilaç satmama kararı alması" nedeniyle eczanelerin kurşunlatılmasını organize ettiği belirlendi. Soruşturma kapsamında başkentte yaklaşık 30 eczanenin, eczane kalfalarının ruhsat ve diploma hakkı bulunan eczacılara aylık ücret ödemek koşuluyla ruhsat ve diplomalarını kiralayıp eczane çalıştırdıkları saptandı. Yetkililer, zanlı Recep Duran'ın, yıllarca eczacı kalfalığı yaptığını ve aynı zamanda Ulus semtinde bir kebabçı dükkanın işlettiğini belirlerken, bu yöntemle aylık 30 milyarlık net geliri elde ettiğini kaydetti.

Balık
hekt

AHME

M

değişt
iki kol
ilerlem
Çe
dün l
Müd
alan
çkt

güven
Akşaray
BARTIN
BAYBURT
HARPU
KAFKAS KAR
KAFKAS KAR
MES

EE
CC
ZZ
AA
NN
EE

ECZANE
UZUNOĞLU

Ecz. Nail Uzunoglu

EMEKLİ SAN.
MILLİ EGT.
NUN ESKİYAPAN
I AKOĞLU
BAĞLUM İLK O.
FEVZİ ATLIOĞLU
MEHMET ÖRÜCÜ
NÜFUS MD.
KAYMAKAMLIK
MÜFTÜLÜK
MAL MD.

%3

NAKİT VEYA
KREDİ KARTI
İLE ÖDEMEDE

AT

İSTAN
TÜME

GUVEN

21 Temmuz'u 22 Temmuz'a bağlayan gece, sabaha karşı saat 02.00 - 04.00

arasında faaliyete geçen mesleğimiz üzerine yapışmış bu keneler veya tetikçileri, Odamız Genel Sekreteri Doç. Dr. Bülent GÜMÜŞEL'in eşi Denetçi Ecz. Deniz GÜMÜŞEL'e ait Deniz Eczanesi'ne ve Türk Eczacıları Birliği Büyük Kongre Delegatesi ve Ankara Eczacı Odası Muvazaa Komisyonu Üyesi Ecz. Nail

UZUNOĞLU'na ait Uzunoğlu Eczanesi'ne silahlı saldırıda bulunmuşlardır. Bu olayı, üzücü olması yanında Ankara Eczacı Odası Yönetimi olarak mesleğimizin kanını emen keneleri çok büyük bir doğrulukla tespit ettiğimizi görebilmemiz açısından sevindirici buluyoruz. Sıkılan kurşunların bu mesleği onuruyla yapmaya çalışan tüm meslektaşlarımıza olduğunu biliyoruz.

Öte yandan mesleğimizle ilgisi olmayan kişilere, yıllarca emek vererek, dirsek çürüterek edindikleri diplomalarını kiralayarak muvazaaya yol açarlara, bu kişilerin çıkarlarına dokunulmaya başlandığında işin boyutunu nereye kadar vardırabileceklerini bir kez daha düşünmeye ve yürüdükleri yanlış yoldan biran önce ayrılmaya davet ediyoruz.

Son olarak şunu belirtmek isteriz ki; Ankara Eczane Odası Yönetimi tüm üyeleriyle bir bütündür. Hiç bir saldırı, hiç bir engelleme bizleri mesleğimizin saygınlığını yeniden oluşturma çabamızdan vazgeçiremeyecektir.

Bana dokunmayan yılan bin yıl yaşasın devrini artık kapatıyoruz. Hep birlikte daha güzel günlere elele.

Saygılarımla, ✍

Ecz. Hilmi ŞENER
TEB II. Bölge
AEO Başkanı

ANKARA ECZACI ODASI BASIN BİLDİRİSİ

22 Temmuz 2002 tarihinde sabaha karşı 02.00 ile 04.00 saatleri arasında Ankara Eczacı Odası Yönetim Kurulu üyesi Genel Sekreter Doç. Dr. Bülent Gümüşel'in eşi Denetçi Ecz. Deniz Gümüşel'e ait Sincan'da bulunan DENİZ ECZANESİ ile T.E.B Büyük Kongre Delegatesi ve Muvazaa Komisyonu üyesi Ecz. Nail Uzunoğlu'na ait Keçiören'de bulunan UZUNOĞLU ECZANESİ kimliği belirsiz kişiler tarafından silahlı saldırıya uğramıştır.

Bu saldırılar kişisel olmayıp mağdurların üstlendikleri görevler nedeniyle doğrudan Oda Tüzel Kişiliği'ne yönelik saldırılardır. Çünkü; Ankara Eczacı Odası Yönetimi görev başladığı 4 Ekim 2001 tarihinden itibaren tüm organlarıyla eczanelerin açılışlarında ve faaliyetlerini sürdürmelerinde Eczacılık Mevzuatına, deontoloji tüzüğü ve etik kurallara uyulması konusunda son derece titiz bir çalışma sergilemiştir. Aksi davranış içinde bulunan meslektaşlarımız hakkında sıkı denetimler yapılmış, bir kısım eczaneler haysiyet divanına sevk edilmiş, muvazaa yani eczacı olmayan kişiler tarafından eczacılık kanununa aykırı bir yol ile açılmak istenen bir çok eczanenin açılışına mani olunmuş ve halen muvazaalı olduğu tespit edilen eczaneler için kapatılma çalışmaları yapılmıştır. Tüm bunlardan rahatsız olan ve haksız menfaatleri zedelenen bir takım kişilerin bu saldırıyı düzenlediklerini düşünmekteyiz.

Odamız tüm organları ve üyeleri ile birlikte bir bütün halinde olup bu tip terör kalıntısı saldırılardan etkilenmeyecek kadar güçlüdür. Adliyeye de intikal eden bu saldırıyı şiddetle kınar, bundan sonraki çalışmalarımızı daha güçlü ve etkin bir şekilde sürdüreceğimizi kamuoyuna duyururuz. Saygılarımızla, ✍

Ankara Eczacı Odası
Yönetim Kurulu adına
Başkan Ecz. Hilmi Şener

